Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5283   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 Edição de Hoje: 03 páginas

AVISO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

Processo Administrativo nº 0688/2021

A Comissão Central de Licitação – CCL comunica a

Decisão proferida no julgamento da fase de

Habilitação da Tomada de Preços nº 004/2021 que

declarou INABILITADA  a empresa: MASTER

CONSTRUÇÕES E LIMPEZA EIRELI, por

descumprimento do item 5.1.2  do edital. Declarou

ainda HABILITADAS as empresas: R. WAGNER DE

SOUSA SILVA, L M RABELO VERDE, DELTA

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, EXATAS

INCORPORADORA E CONSTRUÇÕES LTDA e LR

CONSTRUÇÕES LTDA. Fica facultada a

interposição de recurso em face do julgamento

proferido, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar

da presente publicação. INFORMAÇÕES: Sede da

Comissão Central de Licitação, Praça Gonçalves Dias,

s/n, Prédio do Antigo Fórum, Centro, CEP: 65.600-

000, Caxias - MA. Tel: (99) 3521-3630. E-

mail ccl@caxias.ma.gov.br .

Caxias (MA) 05 de julho 2021

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente CCL

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0886/2021

Pelas disposições da Lei Federal nº

8.666/1993, pelos princípios do direito público e

demais normas pertinentes à espécie e diante

do parecer da Assessoria Jurídica, e nos

elementos constantes do Processo de

Dispensa de Licitação nº. 005/2021 pelo

presente ato, RATIFICO as orientações da

Comissão Central de Licitação e determino a

Contratação de Empresa para prestação de

serviços de produção, gravação e edição de

conteúdos Escolares e Educacionais (vídeo

aulas), para alunos matriculados na Rede

Municipal de Educação, da pessoa jurídica

abaixo relacionada:

1- K20 FILMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 19.457.793/0001-09

     VALOR: R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e
duzentos reais)

Publique-se.

Caxias -MA, 06 de julho de 2021.

Secretária Municipal de Educação, Ciências e
Tecnologia

Sra Ana Célia Pereira Damasceno de Macedo

RATIFICAÇÃO

151.500 (cento e cinquenta e
um mil e quinhentos reias)

Terça-feira, 06 de Julho de 2021

AMANDA KELLY GENTIL GUIMARÃES ROSA
Secretária Municipal de Governo e Articulação
Política

MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretária Municipal de Saúde

		2021-07-06T20:13:42-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156